Протокол № 4
собрания родителей (законных представителей) учащихся  3 класса
МБОУ «Новогородская СОШ№3»
от « 12»  марта 2018г.

Тема собрания: Выбор модуля ОРКиСЭ.

Присутствовали:  9 человек

Повестка дня:
1. Знакомство с особенностями курса «Основы религиозных культур и светской этики».
1. Выбор модуля ОРКиСЭ.

По первому вопросу слушали:    Ирину Валерьевну  Н., классного руководителя 3 класса.
Она  познакомила с задачами нового курса, его структурой, содержанием,
 организацией изучения. Рассказала о праве свободного и
 компетентного выбора родителями одного из 6 модулей курса ОРКСЭ.
 (Выступление сопровождалось показом презентации.)
 По второму вопросу заслушали  учителя ОРКСЭ Наталья  Валерьевна Б.
 Она познакомила с особенностями изучения каждого модуля курса                                               «Основы религиозных культур и светской этики» (ОРКСЭ). Провела обзор учебной литературы для  учащихся и родителей по       данному вопросу.
 (Выступление сопровождалось показом презентации.)
Решили:
1. В результате письменного  добровольного волеизъявления     родителями (законными представителями)  обучающихся  3-ого  класса  МБОУ «Новогородская СОШ№3» сделан   выбор модуля  комплексного учебного курса ОРКСЭ:  «Основы светской этики ».

	№
п/п
	Ф.И.О. родителя
(законного представителя)
	Фамилия, имя ребенка
	Название выбранного модуля

	1.
	  Г. Елена Викторовна
	 Г. Юлия Павловна
	 «Основы светской этики »

	2
	З. Елена Владимировна
	З. Анастасия Павловна
	«Основы светской этики »

	3
	З. Анна Геннадьевна
	З. Ксения Николаевна
	«Основы светской этики »

	4
	К. Галина Юрьевна
	К. Ефим Михайлович
	«Основы светской этики »

	5
	Л. Светлана Владимировна
	Л. Захар Владимирович
	«Основы светской этики »

	6
	М. Екатерина Игоревна
	М. Лидия Владимировна
	«Основы светской этики »

	7
	М. Елена Андреевна
	М. Иван Сергеевич
	«Основы светской этики »

	8
	А. Полина Алексеевна
	П. Наталья Александровна
	«Основы светской этики »

	9
	Т. Елена Анатольевна
	Т. Ульяна Романовна
	«Основы светской этики »

 Председатель собрания:  Н. Ирина Валерьевна
[bookmark: _GoBack] Секретарь собрания:	Л. Светлана Владимировна